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Drejtoria e Sh€ndet€sise gjate periudhes janar - dhjetor 2024, k
konsiderueshem aktivitetesh dhe punesh te cilat i ka pasur te planifikuara n
2024.

DKSH perveg se ka ofruar sherbimet e rregullta shendet€sore per par

aspektin procedural ka filluar me procedurat e nevojshme plr realizimin e p
parashtruar kerkesat tek zyra e Kryetarit p€r marrjen e vendimeve p€rkatese li
perpiluar specifikacionet dhe paramasat per projektet e parapara dhe pas marr
nga ana e Kryetarit, jane hapur procedurat e tenderimit, ku m€ pas jane n€n
pdr kdto projekte dhe jan€ kryer furnizimet, pundt ose sh€rbimet sipas k€tyre k

P€r projektet te cilat kan€ qene n€ fuqi kontratat nga vitet e kalu
furnizimet apo sherbimet sipas atyre kontratave.

Gjate k€saj kohe, jane pranuar k€rkesat per mbeshtetje financiare p€r I
rregulloren p€r ndarjen e subvencioneve si dhejane realizuar pagesat per k6to .

parashtruara.

Me poshtd gjeni pasqyr€n e projekteve, aktiviteteve, sherbimeve, etj.,
k€saj periudhe n€ kuader te DKSH.

realizuar nje num€r t€
planin e punes per vitin

nt p€rmes QKMF-se, ne

ekteve te parapara, duke
ff me projektet si dhe ka
se vendimeve perkatese

ruar kontratal p€rkatese

Lratave.

6 kan€ vazhdsar pun€t,

:gorite e p€rcafttuara me

egori, sipas k€rrkesave te

cilat jan€ reahtrntar gSatE

PROJBKTETO AKTIVITETET' SHiIRBIMET DHE PUNET
DHE TE XNYERA NGA DKSH GJATii VITI1

PLANIFIKUARA
024

INVESTIMET KAPITALT

Emri i proiektit Statusi i realizimit Vdreitie
Furnizim me Autoarnbulanca per

QKMF
Realizuar Nuk ka

Furnizim me Mamosraf Realizuar Nuk ka
Ndertimi i QMF ne fshatin Korish€ Realizuar Nuk ka

Ndertimi i QKMF ne KFOR N€ oroces tE reahzimit K tratl 3 viesare
Digjitalizimi i sherbrmeve

laboratorike Pezulluar
Nuk €s

rcaliz
i pare si i nevcjsh€m
Li i ketij projekti ne
lhanat aktuale

Nd€rtimi i QMF ne lagien Tusuz N€ proces t€ realitimit K rtrate 3 vieeare:
Blerja e aparaturave jo mjekesore

(elektronike, gi enerator)
Realizuar Nuk ka

Bleria e aparaturave miekesore Realizuar Nuk ka
Bleria e aparaturave stomatolosi ike Realizuar Nuk ka

Furnizimi me paisje per ngrohje
qendrore dhe klimatizim tE obj ekteve

tC KPSH
Realizuar Nuk ka



MALLRAT DHE SHiiRBIME'T

Emri i proiektit Statusi i realizimit
Furnizim me reasenca laboratorike Ne realizim e si korniz€ 12 nrni
Furnizim me material shpenzues

sanitar
Ne realizim e siper kornize 12 nruiore

Fumizim me barna per nevojat e N€ realizim e siper kornize 12 nrujore

Furnizim me filma te RTG Ne nroces te realizimit kornizl 2 v
Fumizim me material stomatolosiik
Furnizim me uniforma te punes p€r

nelin shendet€sor

Nd proces te realizimit
Realizuar

Furnizimi me libreza sanitare
Furnizimi me material hisiienik Ne nroces te realizimit komizE2v

Fumizimi me material administrativ Ne proces te realizimit kornize 12 nruiore
Furnizimi me pelet per nevojat e

KPSH
Ne proces t€ realizimit kornizd 12 nrujore

Furnizimi me dru p€r nevojat e

obiekteve te KPSH
Ne proces t€ realizimit

Furnizimi me oksigjen (gaz
medicinal)

N€ proces te realizimit e korniz€ 3 vjr:gare

P€rpunimi statistikor i t€ dh€nave te
dala nga realizimi, i vizitave

sistematike per nxen€sit e klasave I, V
dhe IX t€ Komunes s€ Prizrenit t€

realizuara mE 2023 dhe 2024

Realizuar

Ofrimi i sh€rbimeve sh€ndet€sore pdr
mbulimin e kerkesave dhe nevojes p€r
staf shtese t€ QKMF-s€ (Projekt nga

viti i kaluar)
Trajnimi i profesionisteve shdndetesor

tC KPSH

lizuar deri ne rnuaiin
24, mE pas eshte

r vlera e parapare e

kontratiis

Sigurimi fizik i objekteve G KPSH
ka p€rf"unduar ne

procedura 13 fo fl€

Dezinfektimi, dezinsektimi dhe
deratizimi i te giitha objekteve e

shendet€sise primare

Furnizimi me shujta ditore per
profesionistdt sh€ndet€sor q€ merren
me realizimrn e vizitave sistematike

Realizuar

RealizuarFurnizim me paisje sht€piake per
nevoiat e KPSH



Mirembajtja dhe renovimi i objekteve
tE KPSH

Mir€mbaitia e paisieve miekesore
Mirdmbaitia e paisieve teknike

Mbushja dhe servisimi i aparateve
kunder ziarrit

Mir€mbajtja e oborreve te objekteve
te KPSH

Furnizimi me I'ula per QKMF, QMF,
AMF

Furnizimi me ID kartela per puntorEt
e QKMF

Mbikeqvria e oroiekteve te DKSH
Servisimi dhe mirembajtja e

automieteve zytiare t€ Komunes se

Prizrenit dhe OKMF
Fumizimi me tharese per duar per

iat e KPSH
Realizimi i puntorise lidhur me te

ieturat siatE vizitave sistematike
Fumizimi me inventor ner zvre

Sigurimi i automjeteve zyrtare tE

MF
Furnizim me garshaf p€r nevojat e

KPSH

SHiiRBIMET SHENDETiISoRB

Emri i sh6rbimit
Yizitat mjeksore nga mjeku i

pergjithsh€m dhe mjeku specialist i
mieksis€ famili

Sh€rbimi i vaksinimit te negullt nga
kalendari i oblisuar p€r lemiie

Sh€rbimi i vaksinimit kunder Covid-
l9 dhe gripit sezonal

Sherbimi diagnostik - analizat
laboratorike

Sherbimi diaenostik - radiolosiik
Sh€rbimi i niesise diabetike

Sherbimi ursi
Sh€rbimet e kujdesit shtepiak
liativ, geriatrik, per me

Ne proces tE realizimrt komize 2 vjegarc

N€ oroces te realizimit kornize 12 nruiore
Ne oroces tE realizimit kornize 2 v
Ne proces t€ realizimit komiz€ 2 vjegare

Ne proces tE realizimit kornize 3 vjegare

Ne proces tE realizimit izimi sipas kontrates

s te realizimit

N€ proces te realizimit kornize 3 vjegare

Ne oroces te realizimit kornize 12 mujore

Realizuar

Statusi i realizimit

Realizuar

Realizuar
Realizuar
Realizuar



SHENIMI I DITEVE BOTERORE

Emri i Dit6s Botdrore
Dita Bot€rore e Kancerit

Dita Bot€rore e TBC
Java Bot€rore e Imunizimit

Dita Boterore e Hipertensionit
Dita Boterore kunder abuzimit te

drogave
Muaii i Kancerii te Giirit
Dita Boterore e Diabetit

Dita Botdrore kund€r HIV/AIDS

AKTIVITETE TE TJERA

aftesi t€ kufizuar
Sherbimet mjekesore nga nd€nimi i

Sh€rbimet stomatolosi ike
Sherbimet shendetesore si EKG,

EHO, inhalime, fashime, injeksione,

Yizitat sht€piake p€r n€na dhe femiie
Y izita specialistike dhe keshillimore

nga mjeku gjinekolog, internist,

Sherbimet nga barnatorja qendrore e

Sherbimet e transportit per te semuret
me dialize

Keshillime, udhezime, eti.

Nuk ka

Realizuar

Realizuar

Realizuar

Statusi i Realizimit Vireitie
Realizuar

Realizuar
Realizuar
Realizuar

Emri i aktivitetit
Yrzita njoftuese n€p€r institucionet e

KPSH
Realizimi i trajnimeve p€r personelin
e Sh€rbimit Urgjent ne bashk€punim

me KFOR-in Italian
Realizimi i vizitave sistematike ne

shkolla per nxenesit e klasave 1, 5 dhe
9

Pranimi i nje donacioni me paisje
mjekesore dhe jo mjek€sore nga

CIMIC ne kuad€r te KFOR-it Italian.

Statusi i realizimit

Realizuar



Nenshkrimi i memorandumit t€
bashkepunimit ndermjet DKSH dhe
Shoqates p€r Mbrojtjen e Pacienteve

td Kosov€s
Organizimi i puntorise lidhur me t€
gjeturat gSat1 vizitave sistematike t€

nx€n€sve neper shkollat e Komunes s€

Prizrenit
Pranimi i donacionit me paisje

mjekesore dhejo mjekesore nga
Ambasada e Bullsaris€.

SUBVENCIONET
Emri i proiektit

Mb€shtetja financiare per kategorite e

percaktuara p€r mbeshtetj e fi nanciare
nga DKSH sipas rregullores p€r

subvencione t€ Komunes se Prizrenit.

Pranimi i donacionit nga KFOR-i
Italianper QMF Mushnikove me

Perurimi i hap€sirave te renovuara tek
Lartorja e QKMF-s6, investim ky i

ardhur si donacion nsa KFOR-i Turk

Realizuar

Statusi i realizimit

Realizuar

Ne vijim do

rezlizuar nga DKSH.
t€ shpalosim raportin e detajzuar per secilin projekt, s[rerbim dhe a]ktivitet te



DKSH, pdr vitin fiskal 2024 ka pasur n€ dispozicion buxhetin prej
qene i dedikuar per kategorite e pagave dhe meditjeve, investimeve kapital
dlre komunalive. Buxheti i shpenzuar plr kategorine e subvencioneve p€r

mbeshtetje financiare, dshte realizuar nga mjetet td cilat kand qend nOn me
te Komun€s.

Nga shuma totale e buxhetit te planifikuar, DKSH ka shpenzuar 801

t€ buxhetit ne te gjitha kategorit€. Ne grafikonin e meposhtem mund t€
shpenzimit t€ ketyre mjeteve gjate kesaj periudhe.

9,000,000 €

i3,000,000 €

7,000,000 €

6,000,000 €

:t,000,000 €

4,000,000 €

3,000,000 €

:t,000,000 €

1.,000,000 €

0€
Buxheti i planifikuar Buxheti i shpenzuar

'wBuxheti i planifikuar p6r DKSH per2024

188,171€

,W
Buxheti i mbetur

8,126,070 €

Per secil€n kategori, ky ka qene parashikimi i mjeteve p€r vitin 2024:



Shumat e planifikuara sipas kategorive bu

Paga dhe meditje lirirffiir;;7;.1;;t;.,i;.;";;' :1,j1a::,:;1;i; ,

Mallra dhe sh€rbime 2,745,841,.00€

Komunali 100,000.00 €

1,000,000.00€ 2,000,000.00€ 3,000,000.00€ 4,000,

,, Shuma e olanifikuar

Bazuar nd kategoritd buxhetore, md posht€ gjeni grafikonin i
mlrctjet e mjeteve p€r kete periudh€ sipas ketyre kategorive.

4,500,000.00 €

4,000,000.00 €

3,500,000.00 €

3,000,000.00 €

2,500,000.00 €

2,000,000.00 €

1,500,000.00 €

1,000,000.00 €

s00,000.00 €

-€
Paga dhe meditje Investime kapitale Mallra dhe sh€rbime

wBuxheti ishpenzuar 'MBuxheti i mbetur

€

Ne vijim gjeni raportet detale per secilen kategori, perkatesisht projekt.

1,,345.97 €

gre

4,568,401.00 €

94\773.20 €

dhe



Nga kategoria e investimeve kapitale, DKSH ka pasur te planifikuarareali
pcrshte per vitin 2024:

l. Furnizim me autoambulanca pdr QKMF
2. Furnizim me aparatte mamografis€
3. Nddrtimi i QKMF-se n€ KFOR
4. Nd€rtimi i QMF-s€ ne lagjen Tusuz
5. Blerja e aparaturave jo mjek€sore (elektronike, kamera, gjenerator,
6. Digjitalizimi i sherbimeve t€ analizave laboratorike
7. Furnizim me aparatura stomatologjike
8. Furnizimi me aparatura mjekesore
9. Furnizimi me paisje per ngrohje qendrore dhe klimatizimt€ objekteve

Buxheti i planifikuar per realizimin e ketyre projkteve, ka kapur vleren e I
ky buxhet jan€ shpenzuar 11489,332.00 apo rreth 99,29 Y" t€kEtyre mjeteve.

Me poshte gjeni te bashkangjitur n€ menyre grafike raportin per shpenzimi
per kete kategori, si dhe ndarjen e buxhetit nga kjo kategori per secilin projekt
mbetjen buxhetore nga keto projekte.

1.s00,000.00 €

1,000,000.00 €

s00,000.00 €

Buxheti i planifikuar Euxheti i shpenzuar Buxhr

wBuxheti i planifikuar plr 2024 p€r investime kapitale

WBuxheti i planifikuar pdr projektet veq e veg nga kategoria e invest!meve

BLERJA E AUTOAMBULANCAVE PER QMF

BLERJA E APARATIT TE MAMoGRAFISE

NDERTIMI I QKMF.SE NE KFOR

NDERTIMI IQMF-SE NE LAGJEN E TRIMAVE (TUSUZ) W €1OO,OOO.OO

BLERJA E APARATURAVE Jo MJEKESoRE...W €5O,OOO.OO

D|GJ|TAL|Z|M||sHERB|MEVETEANAL|ZAVt...WWW€25o
FURNlzrMr ME ApARATURA sroMAToLoGJtKE & tLO,OOO.OO

FURNtzlMt ME ApARATURA MJEKEsoRE W €30,000.00

1,500,000.00 €

FURN|z|M|MEPA|sJEPERNGRoHJEQENDRoRE..'W€210,000.00

l. Investimet kapitale

W € lso,ooo.oo

W € 12o,ooo.oo

n e projekteve sl me

e bardh€, etj,)

PSH

00 eurosh. Nsa

mbetjen buxhetore
he shpenzimin dhe

€ s80,000.00

1.489,332,00 €



1.1. Furnizimi me autoambulanca

Per kete projekt DKSH ka pasur n€ dispozicion shum€n prej 150,000

Pas ndnshkrimit te kontrates per furnizim me autoambulanca, e

automjete te tilla, td cilat do t€ ndihmojnd nd kryerjen e sherbimeve urgiente
Prizrenit.

Buxheti i shpenzuar p€r blerjen e tyre kap vler€n prej 147,762.00 euro.

Me poshte gjeni nj€ grafikon lidh.ur me planifikimin dhe shpenzimin e

ket€ projekt si dhe disa fotografr me rastin e pranimit td tyre.

eurosh p€r vitin 2024.

e b€re fumizirni me dy
qytetar€t e Komun€s sd

uxhetit t€ planifikuar p€r

150,000.00 €

149,500.00 €

149,000.00 €

148,500.00 €

L48,000.00 €

147,500"00 €

147,000.00 €

146,500.00 €
BUXHETI I PLA[!IFIKUAR BUXHETI i SHPENZUAR

WPianifikim\ shpenzimi rlhe mbetja buxhetore pdr furnizimin me autoa

,:i,::,"t

'L;/

,iir,

1s0,000.00 €

t47,762.00 €

Fu rnizimi me autoambulanca



1.2. Furnizimi me mamograf

Per furnizimin me aparat te ri te mamografisd per QKMF, nE vitin202
1210.000.00 euro.

j pne planifikuar gj ithsej

Kontrata e nenshkruar pdr blerje te ketij aparati, ka kapur vler6n e 119,

Me ane te ketij aparati t€ ri, synohet qe te ofrohen sherbime sa me te m
aspektin e detektimit t€ hersh€m dhe parandalimin e semundjes s€ kancerit td

Me poshte gjeni ne forme grafike t€ dh€nat mbi buxhetin e

rastin e funksionalizimitte ketij aparati.

LZA,AAD"AA €

L19,998"44 €

1"19,996.00 €

L\9,994.44 €

1'19,992.44 €

L19,994.4Q €

lioscenn€
1i9,986.44 €

LL9,984.4A €
Suxheti i planitikuer Bl:aheti i sh * enz': a r

?lanitikirni. sb.nenzirni. ahe rnbeti,a buxhetare pdr turnizirnin ne na

.00 euro.

'{ p€r pacient, sidomos n€

itit tek pacientdt.

si dhe disa fotografi me

1x9.99C.4C €

Furnizimi me a t t€ mam



1.3. Nddrtimi i QMF-sd nd fshatin Korishd

Ky projekt i filluar ne vitin 2022 dhe ka qen€ i planifikuar qe t€ j gjate vitt201\3. Mirepo
peir shkaqe administrative, nje pjese e vog€l e projektit ka mbetur qe t€ pe gjate vitit 2024.

tanime mbetet vetemPas perfundimit t€ punimeve eshte b€re pranimi teknik i objektit
furnizimi me inventar per ta bere funksional kete objekt.

Vlera e mbetur p€r pagese per vitin 2024 nga ky projekt ka qene
mungeses s€ kodit ekonomik p€r pages€, kjo shume eshte marre permes
ana e OE.

.19 euro dhe si shkak i
rave pennbarimore nga

K€tu gjeni edhe disa fotografi lidhur me projektin n€ fial€ pas perfundi it te tij.

QN{F nE fshatin Korishd pas pdrfundimit

L3



1.4. Nd€rtimi i QKMF-si nG ish kampin e KFOR-it

Ky projekt ka filluar t€ implementohet q€ nga viti2022.

Duke pasur parasysh qe eshte projekt shume vjegar, per kete vit DKS ka planifikuar nje buxhet
prej 5801000.00 eurosh p€r realizimin e disa fazave te ketij projekti, pasiq€ plet realizimi i projektit
kap shifren e rreth 215361218.50 eurosh, me kontrat€n fillestare me vlere 2 ,1D00.00 euro, si dhe punet
shtes€ t€ miratuara ne vler€ prej 991646.50 eurosh me aneks kontraten e par€
aneks kontrat€n e dyte.

be 113.572.00 eurosh me

Buxheti i planifikuar plr 2024 n€ vler€ prej 580,000.00 eurosh eshte sh

M€ poshtd gjeni diagramin lidhur me realizimin e buxhetit te ketij viti
fotografi lidhur me gjendjen aktuale te projektit.

r kete pro.iekt r;i dhe disa

600,000.00 €

500,000.00 €

400,000.00 €

300,000.00 €

200,000"00 €

100,000.00 €

c

Buxheti i pianifikuar Buxheti i shpenzuar

580,000.00 € s80,000.00 €

ekti i KMF tek ish kam i i KF'OR



1.5. Nddrtimi i QMF-s€ nLd lagjen e Trimave (Tusuz)

DKSH gjate vitit 2024 ka planifikuar qe te filloje punimet per nd€rti in e nje QMF-fe te re n€
lagjen Tusuz. Ky projekt €shte planifikuar qe te jete projekt shum€ vjegar r t€ cilin.lrme planifikuar
gjithsej 800,000.00 euro pdr realizim t€ tij.

Gjate ketij viti, pas perfundimit te procedurave tenderuese, eshte nensh
7'i'0r262.65 eurosh dhe kane filluar punimet e paraparu.

ruar kontrata n€ vlere prej

Per vitin 2024, per kete projekt jane planilikuar qe t€ shpenzohet vlera lpreJ 100,000.00 eurosh, t€
cilatjan€ shpenzuar n€ t€r€si.

Me poshte gjeni ne menyre grafike shpenzimin e buxhetit nga ky kod
punimet e kryera nga ky projekt.

disa fotografi lidhur me

1.00,000.00 €

80,000.00 €

60,000.00 €

40,000.00 €

70,000.00 €

0.00 €
BUXHETI I PLANIFIKUAR BUXHETI I SHPENZUAR

WPlanifikimi, shpenzimi dhe mbetja buxhetore p€r nd€rtimin e QMF-s€ nd la

100.000.00 €

W



1.6. Blerja e Lp^raturave jo mjek6sore

Per blerjen e aparaturave jo mjekesore p€r vitin2024, kane qene te p

Nga kjo kategori, kemi hapur procedura tenderuese dhe n€
furnizimesh: furnizim me gjenerator per nevojat e objekteve t€ KPSH, s

elektronike.

P€r furnizim me gjenerator, esht€ nenshkruar kontrata ne vlere prej
furnizim me paisje elektronike, €shte n€nshkruar kontrata ne vler€ prej 23,850.

Ne teresi, nga ky kod per blerjen e ketyre paisjeve jane shpenzuar gtri

Grafikisht td dhdnat mbi shpenzimet nga ky kod i gjeni md posht€:

52,000.00 €

50,000.00 €

48,000.00 €

46,000.00 €

44,000.00 €

42,000.00 €

40,000.00 €

38,000.00 €
Buxheti i olanifikuar Buxheti i shpenzuar

wPlanifikimi, shpenzimi dhe mbetja buxhetore pdrfurnizimin me paisje jo

1.7. Digiitalizimi i sh€rbimeve te analizave laboratorike

Per k€te projekt per vitin 2024 janE parapare gjithsej 250,000.00 euro

Mirepo pas analizimit te gjendjes aktuale dhe panevojshmeris€ se

vendosur qe ky projekt te pezullohet dhe t€ mos realizohet.

Buxheti i planifikuar per kete projekt eshte perdorur per pagesat e

petmes procedures p€rmbarimore nga operatore t€ ndryshem ekonomik,
muLndur qe te realizohen ne menyre t€ rregullt.

Nga ky buxhet jand shpenzuar gjithsej 249,000.00 euro.
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1.8. Furnizimi me aparatura stomatologiike

Pdr vitin 2024 pdr kete projekt kane qend t€ planifikuara vetdm 1

Pasiqd blerja e kdtyre aparaturave ka qene n€ proces td prokurimit qd
procedura nuk kan€ pdrfunduar brenda vitit 2023, kontrata e n6nshkruar
eu.rove pasiq€ kjo ka qene vlera e parashikuar per vitin2023.

Si kontratd e trasheguar, 10,000.00 eurot e planifikuaraplr vitin2024
te aparaturave t€ blera sipas k€saj kontrate, nd€rsa vlera e mbetur prej 13
p€rmes procedurave permbarimore si shkak i mungeses se mjeteve buxhetore

Grafikisht, buxheti i planifikuar dhe shpenzuar duket si n€ vijim:

10,000.00 €

8,000.00 €

6,000.00 €

4,000.00 €

2,000.00 €

0.00 €
Buxheti i planifikuar Buxheti i shpenzuar

1.9. Blerja e aparaturave mjek6sore

P€r kete projekt, DKSH ka pasur te ndara gjithsej 30,000.00

P€r k€t€ projekt, ne fillim te vitit kemi trasheguar kontrat€n
me:ultraz€ ne vler€ prej 17,500.00 eurosh.

nga viti

Duke pare se pas realizimit te k€saj kontrate kane mbetur akoma m
mj ekesore, eshte hapur procedure e re tenderuese dhe m€ pas eshte nens
12,,490.00 eurosh per furnizim me paisje siq jan€: stetoscop, tensiometer,

Ne total, nga keto te dy kontrata eshte shpenzuar shuma prej 291490.00

M€ poshte gjeni nje grafikon lidhur me planifikimin, shpenzimin
planifikuar per kete projekt.

10,000.00 €
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30,000.00 €

30,000.00 €

29,99s.00 €

29,990.00 €

29,98s.00 €
Buxheti i planifikuar

29,990.00 €

ffi
Buxheti i shpenzuar

1.10. Furnizimi me paisje p6r ngrohje qendrore dhe kli
KPSH

Per realizimin e ketij projekti, p€r vitin 2024kanE qene t€ planifikuara

Per kete projekt, fillimisht €shte nenshkruar kontrata ne vlere totale
se cil€s esht€ b€re furnizimi dhe montimi i aparaturave p0rkatdse nd QMF 1.

Me pas, p€r shpenzimin total t€ vler€s s€ parashikuar, DKSH ka hapur
prokurimit, duke ndnshkruar edhe kontrat€n e dyte ne vlere prej 52,228.20
realizim e siper dhe furnizimet sipas s€ ciles jane duke u ber€ n€ QMF Arban€.

Nga buxheti i planifikuar per kete vit, jane shpenzuar gjithsej 209,860.
kontrata.

Grafikisht, gjeni me poshtd te paraqitur shpenzimin buxhetor p€r kete

210,050.00 €

210,000.00 €

209,950.00 €

209,900.00 €

209,8s0.00 €

209,800.00 €

209,750.00 €
Buxheti i planifikuar

wPlanifikimi, hargjimi dhe mbetja buxhetore pdrfurnizimin me paisje p€r ngrohje

209,860.00 €

W
Buxheti i shpenzuar

10,000.00

W
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2. Mallrat dhe sh€rbimet

Buxheti i planifikuar per projektet te cilat hyjne ne kategorin€ e mallrave
2Ct24, ka qen€ 2,145,841.00 euro.

Nga ky buxhet, vlera e shpenuar per k€te vit kap vler€n e 2,0941495.03 eu
91'.61% td buxhetit td planifikuar.

Buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar, do t€ dukeshin si me posht€ ne fonn

2s00000

2000000

1500000

1000000

500000

0

Buxheti i planifikuar pE( 2A24 p€r mallra dhe
sheirbime

Buxheti i

shpenzuar

2494495.03

wBuxheti i planifikuar pEr 2024 pdr mallra dhe shdrbime

Shumica e projekteve nga kjo kategori, jane projekte te cilat kane
ndr:yshme, me ane t€ se cilave mund€sohet ofrimi sa me i mire i sherbime
ndlikojn6 n€ mbarevajtjen e pun€ve t€ p€rrlitshme te institucioneve
me reagenca laboratorike, me filma rtg, me gaz medicinal, me dru, me pel
shpenzues sanitar, material higi ienik, material administrativ, etj.

Mirepo ka edhe projekte te sherbimeve dhe puneve sig jan€ mirembaj
te KPSH, mir€mbajtja e oborreve dhe kopshteve ne institucionet e
shtindet6sore per mbulimin e k€rkesave dhe nevojes p€r staf shtese t€ Q
objekteve te KPSH, mir€mbajtja e paisjeve teknike, mirembajtj a e apara
prc'fesionist€ve shendet€sor, etj.

Nga vlera e shpenzuar r'ga kjo kategori, shuma
procedurave permbarimore nga ana e operator€ve ekonomik,
per pagesa t€ borgjeve nga ana e DSHP.

Ky buxhet eshte shpenzuLar n€ vlerat e paraqitura per
grafikonit te meposhtem:

prej 248,294.32
ndersa shuma

terbimeve pdr vitin

p€rkatesisht rreth

grafike:

i5 b0jne me furnizime t€

shendet€sore dhe t€ cilat
perfshire ketu f urnizimet
me barna. me material

dhe renovimi i objgkteve
H, ofrimi i sh.€rbimeve

F-se, sigurinri fizik i
ve mjekesore, ttrajnimi i

uro Jane marre perrnes

387.617.92 €slrt€ bartur
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Enrxheti i shpenzuar projekte tE ndryshme nga

Fu rnizimi me reagenca laboratorike

Furnizimi me material shpenzues sanitar

Furnizimi me barna

Furnizirni me filma RTG

Furnizimi me material stomatologiik

Furnizimi me uniforma td punds pdr punetoret e KPSH

Furnizimi me material higjienik

Furnizimi me material administrativ

Furnizimi me pelet

Furnizimi me gaz medicinal

Pdrpunimi statistikor i t€ dh€nave nga vizitat sistematike

Blerja e sh€rbimeve shdndetEsore

Tra j nimi i profesionistdve shdndetdsor

Sigurimi fizik i objekteve te KPSH

Dezinfektimi, desinsektimi dhe deratizimi i objekteve te KPSH

Furnizimi me shujta i stafit gjate vizitave sistematike

Furnizimi me paisje shtdpiake pdr nevojat e KPSH

Mirdmbajtja dhe renovimi i objekteve te KPSH

Mirdmbajtja e paisjeve mjekdsore te KPSH & lL,t678.OO

Mir€mbajtja e paisjeve teknike ne objektet e KPSH I 6,307.50

Mbushja dhe servisimi i aparateve td zjarrit tr15,538.00

MirEmbajtja e oborreve td objekteve td KPSH , 22,369.15

Furnizimi me vula per QKMF, QMF dhe AMF I I,254.g4

Mbikeqyrja e jashtme e projekteve te DKSH l3,7OO.E

Seicisimi dhe mir€mbajtja e automjeteve I 39,148.91

Furnizimimethar€sep€rduarpdrnevojateKPSHCa,zso.oo

Realizimi i puntoris€ lidhur me te gjeturat e vizitave... I O,ggg.OO

Sigurimi i automjeteve te KPSH X 10,6],1.4t

Furnizimi me garshaf per nevojat e KPSH I 75OO

Projekte te tjera

wBuxheti i shpenzuar projekte td ndryshme nga kategoria e mallrave dhe

ma | | rave d he shdrbimeve

rc22,583.50

1ry s7,o6o,oo

x78,2'O.OO

I 16,603.00

w 37,935.00

ww 55,903.90

ryw 75,583,95

w6 26,636.99

942.84

* 3,8s0.00

fr t4,g86.oo

ry 3s,ss7.36

t2,330.70

t 5,987.50

w n,zzo.to

50000 100000 150000



Nga k€to projekte t€ m€siperme, vlen t€ vegohet projekti i mir€rfrbajtjes dhe rerrovimit te
olrjekteve shendetesore, ku kemi realizuar shume pune neper nj€site shendet{s;ore, duke funkr;ionalizuar
otrjektin e AMF n€ fshatin Lubizhde e Hasit, kemi p€rmiresuar infiastruktufr:n e AMF ne Slkorobisht.
kemi adaptuar hapesirat e bodrumit te objektit te QKMF-se duke i kthyer t€ njrjjtat ne depo qendrore p€r

QKMF-n€, etj. Me poshte do te bashkangjesim disa fotografi lidhur me realizirfrin e ketyre punimeve.

Renovimi i t€rsish€m AMF Lubizhd€ e Hasit

Renovimi i t€rsish€m AMF Skorobisht

2t
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Rr:novimi i hap€sirave td bodrumit t€ QKMF p€r depo qendrore

Renovimi i hap€sirave, ndriqimit dhe pllakave n€ QMF Zhur
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3. Shpenzimet komunale

P€r mbulimin e shpenzimeve komunale, pdrfshir€ ketu furnizimin me
mbledhjen e mbeturinave, etj, neper te gjitha institucionet e shendet€sise pri

QMF-te, AMF-te n€ Komundn e Prizrenit, DKSH p€r vitin 2024 ka plani
prej 100,000.00 eurosh. Nga ky buxhet, giate periudhds 12 mujore €sht€

euro, ose shprehur ne perqindje rreth 94.77%.

Buxheti i shpenzuar dhe i mbetur, do td dukeshin si m€ posht6:

Buxlleti i planifikuar pdr 2A24 p6r shpenzinre kom

100000

90000

80000

70000

60000

s0000

40000

30000

20000

1 nnnn

0

Buxheti i planifikuar pEr 2024 pEr shpenzime
komunale

Buxheti i shpenzuar

94773.2

ffi Buxheti i planifikuar p€r 2A24 pdr shpenzime komunale
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4. Sh6rbimet shdndet€sore

Komuna e Prizrenit, sherbimet shendetesore per qytetaret e saj i ofron
sie jane QKMF, QMF-te dhe AMF-te.

nj€sive shi)ndetesore

Gjithsej n€ ter€ territorin e Komun€s s€ Prizrenit jane 44 njesi s re qe ofi'ojne shprbime
shendet€sore. Prej tyre eshte I QKMF ne t€ cilen ofrohen t€ giitha sherbimet. s re te pa,rapara me
udhezimin administrativ p€r kujdesin paresor sh€ndet€sor, perfshire ketu he sherbimet diagpostike
laboratorike dhe radiologjike; I qend€r e sherbimit urgjent ku ofrohen sherbi
komun€s; 15 QMF n€ te cilat ofrohen sherbimet e rregullta shendetesore"

urgjente p€r ql.tetaret e

n€ 4 prej tyre edhe

sherbimet laboratorike; dhe 27 A}l4.F, nE 24 prej te cilave ofrohen sherbimet
kriiteret perkatese per ofrim te ketyre sherbimeve.

dhe plofesojn€

K€to sh€rbime ofrohen nga stafi profbsional shendet€sor. Numri i te ne Q.KMIT
varion nga muaji ne muaj si shkak i ldvizjeve te ndryshme, sipas t€ dhenav te muajit dhjel.or
2024, ky num€r dshte 448 t€ punesuar.Nga ky numer, 104 prej tyre jane mj prej t€ cil€vr: 4 mjek
spr:cialist t€ mjeksise familjare dhe 56 mjek te pergjithsh€m,215 infermier, 2

pse

vitit

nt te
mlse,stomatologjise dhe 63 staf tjet€r, perfshir€ mjek specialist t€ pediatris€

internistikes, teknik laborant, staf administrativ dhe mb€shtet€s, pun€tor higji

Gjate periudhds janar-dhjetor 2024, DKSH permes njesive sh€ndetesore stafit t€ tlrre pro ional
ka ofruar nje numer te madh te sherbimeve sh€ndetesore. Ky numer arri shifr€n e rretlr ,274
shtjrbime shendetdsore, duke p€rfshird por mos kufizuar nd sh€rbimet si: vizi specialistike nrj esore,

val<sinim, analiza laboratorike, rtg, sherbime urgjente, sh€rbime shtepi (geriatrike, shiSrb te
kujdesit paliativ, etj.), sh€rbime stomatologjike, vizita shtepiake per nena d
inhalime, inj eksione, infuzione, keshillime, udh€zime, etj.

flemije, []KG,

Numri i sherbimeve sh€ndetesore sipas muajve ndahet si me posht€:

wNumri i shdrbimeve shdndetdsore t€ ofruara sipas muaive

/5,868

10,000 20,000 30,000 40,000 s0,000 60,000 70,000 ,000 90,000

M€ poshte do t€ shpalosim numrin e disa prej sh€rbimeve t€ ofruara, duke
numrin e realiztte; t€ ketvre sh€rbimeve nEo€r institucionet shdndet€sore.

stomatolog, 38 asi
radiologjis€, bio

k, etj.
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4.1. Yizitat mjek€sore

Ne total janE realizuar gf ithsej 370,566 vizita mjekesore, prej td cilave vizita ngg
pergjithsh€m dhe 2141863 vizita specialistike nga mjeku specialist i mj familja::e. T0
muaj, numri i ketyre vizitave eshte si vijon:

31217

3032L

30821

s000 10000 1s000 20000 2s000 30000

'ffiNumri ivizitave nga mjeku Specialist i Mjek€sisE familjare

wNumri ivizitave nga mjeku ip€rgiithshdm

WNumri total ivizitave mjekEsore tE ofruara sipas muajve

25
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4.2. Vaksinimi

Sipas planifikimit te bere, p€r vitin 2024 janE planifikuar per imunizim I flemije nga Jkal

otrligueshem i imunizimit, prej td cil€ve jane imunizuar 111768 fbmije apo
periudhe jane administruar edhe 4,269 doza tE vaksines kunder gripit sez,o

oh e tyre. (ijaI
I, nddrsa vaksina

Covid-l9 jan€ dhene 29 doza te vaksin€s. M€ poshte gjeni grafikisht indjen e imuniLzi

kalendari I obligueshem per lemije si dhe aplikimin e vaksinave t€ ndryshme, s muaJve:

mDozat e acirninistruara ffrDazat e oa administruara

tIt68
,nwffiwwW.ffi *i;r,#@/@{fl 
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Dozat e planifikuara pEr administrim lidhur me irnunizimin e fErnijdve nga

obf igueshdm pdr 2A24

2,712

2,887

1,000

1,853

2,000

WNumri ivaksinave kunddr Covid-19

WNumri i vaksinave kunddr gripit sezonal

WNumri i vaksinave tE rregullta nga kalendari i obliguar i vaksinimit ptir
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4.3. Shdrbimi i Njdsis6 Diabetike

Njesia diabetike glat€ kesaj periudhe ka ofruar
duke p€rfshire vizita per pacient, egzaminime te ECHO
e shputes diabetike, etj.

giithsej 6,569 sherbr $hendet€sore per
qmise, vizitapEr Iabdomenit, matja e gli

Ne grafikonin e m€poshtem gf eni ofrimin e k€tyre sh€rbimeve nlbaza tJore:

El Numri i shdrbimeve td ofruara nga njdsia diabetike sipas muajve

1nn 200 300 400 500

4.4. Sh6rbimet laboratorike

Sherbime diagnostike plr analiza laboratorike, hematologjike, biok
aniLliza t€ tjera n€ laboratorin e QKMF, QMFI, QMF- Reqan€, QMF- Gjonaj d
gjithsej 48,893 sh€rbime.

r4ike dhe ne

QMF - Z"hur j

Grafikoni i m€poshtem paraqet realizimine ketyre analizave sipas

I Nurnri i sh€rbimeve laboratorike t€ realizuara sioas muaive

3,453

3,455

3,4r7

4,24!;

4,275
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t!,446
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3,966
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4.5. Sh6rbimet radiologiike

Sherbime diagnostike radiologjike p€rfshire ECHO te gjirit,
kesaj periudhe jan6 realizuar gjithsej 5,217 shdrbime.

ffi Numri i shdrbimeve radiologjike tei ofruara sipas muajve
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N€ kuader te sherbimeve radiologiike te ofruara, vlen te
realizuara gjate kesaj periudhe. Ne total jane realizuar gjithsej 256 mamografi
i defektit te aparatit t€ mamografise, ne disa nga muajt e ketij viti nuk eshte

deri n€ blerjen e aparatit te ri. Numrin e mamografive te rcalizuara te ndara

ffi Numri i mamografive t€ realizuara sipas muajve
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4.6. Shdrbimi Urgient

Sherbime urgiente te ofruara nga Sherbimi Urgjent ne kuader te QKMF- perfshir€ vizitztt
vi.zitat ambulantore, transportet p€r spital, vizitat gjate aksidenteve nga eki e urglences,
kcrnfirmuaranga ekipet e urgjences, infuzionet, etj., jane realizuar gjithsej
periudhe.

106 sherbime gj

ff Numri i shdrbimeve td ofruara nga Urgjenca
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4.7. Kujdesi sht6piak

Gjat€ kesaj periudhe kohore, jane realizuar gjithsej 8,888 sherbime shende nga ku.jdesi
pdrfshir€ k€tu shdrbimet sh€ndetdsore p€r t€ semur€t nE fazen terminale td
p€r personat me aftesi te kufizuar dhe q€ nuk kane mundesi gasjeje ne obj

undjes (kujidesi pa

2,349

shendeteslore, s

per te moshuarit (kujdesi geriatrik) te cileve u jane ofruar sh€rbimet sh€ si vizitat nrje
dhilnjen e injeksioneve, infuzioneve, bar€rave, vendosjen e kateterit, fashim, etJ, Grafikoni i
pasqyron numrin e sh€rbimeve t€ ofruara n€ sht€pi sipas muajve perkat€s.
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627

s36

533

400 600 800

wNumri i shdrbimeve shtEpiake tE realizuara sipas muajve

4.8. Nddrrimi i nat6s

Ne kuader te ndnimit te nat€s ose ndryshe nd€rrimit te trete

sh€rbimi 24 ore per qytetar€t, jane ofruar 731546 sherbime
vizitat mjekesore, dhenjen e injeksioneve, infuzioneve, fashim,
keni t€ paraqitur me poshte numrin e sherbimeve te ofruara.

4,789
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4.9. Shdrbime stomatologiike

Nd kuader t€ ktyre sherbimeve ku perfshihen vizitat, mbushjet e dhembi
jand rcalizuar gjithsej 56,337 sh€rbime ne kuader te ketij dikasteri t€ Kujdes
Komunen e Prizrenit.

Grafika e m€poshtme jep numrin e sh€rbimeve mujore ne kete department.

wNumri ish€rbimeve stomatologjike td ofruara gjat€ muajve pdrkatds
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Yizitat sht6piake p6r n6na dhe femij€ (0-3 v

Gjate kesaj periudhe, DKSH p€rmes ekipeve rc QKMF ka ofruar nj€
per kete kategori. Ne total jane ofruar 3,018 vizita rc tilla, prej te cilave 4
vizitaper femije dhe 473 vizitap€r shtatz€na.

N€ kuader te ketij numri, hyjne edhe neth 370 vizita te ofruara per
kategori, prej t€ cilave 73 vizitaper lehona, 84 vizita per shtatz€na dhe 221

Me poshte do t€ pasqyrojm€ k€to vizita te ofruara sipas muajve:
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n e gruarsShdrbime nga departamenti p€r sh€nd

Nga ky departament, per kete vit jane realizuar gjithsej 2,701sh€rbime,
gjinekologjike (deri ne muajin nentor pasiq€ mjeku ka dale ne pension),462 st

teste,207 ECHO gjinekologjike (deri ne muajin nentor pasiqe mjeku ka dale n€

sipas muajve, gjeni kdto sherbime td bashkangjitura m€ posht€:

z16
T 7'il:- :,'::: ||Al i'?t':':1t t "':!, .l:w22w54

742

.l', t,l,l t.l.t t.; ::,lit | ), i:j.:'!il::l:: | ) ! "

w34
W

32



.iana r

Shkurt

Maj

Gusht

Shtator

Tetor

4.12.
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Shdrbimet nga Barnatorja qendrore

Gjithsej gjate ketij viti, kan€ marre sherbime ne bamatore 38,013 ht, prej te cil€ve
jane furnizuar me insulina ndersa 24r4t2 me bar€ra te tjere. Gji tltu nga brarnatorj
furnizuar edhe t€ giitha nj6sit€ sh€ndet€sore td KPSH nd Prizren pdr
tyre per ofrimin e rregullt t€ sherbimeve shendetesore per pacient.

P€rgjatd muajve, furnizimet jan€ bdr€ si me posht6:
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S Numri total i pacienteve Numri i pacientEve td furnizuar

E Numri i pacientdve td furnizuar me barna te tjerE E Numri i njdsive shdndetdsore td
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Bazuar ne planifikimin e bdr€
poshte gjeni te pasqyruar raportin
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Referime spitalore

Referime td brendshme
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Shdrbime t0 transportit pdr dializE
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Furnizimi me material
shpenzues sanitar

wPeryindja e furnizimit

Fu rn izirni

Shdrbime t€ tjera sh6ndetdsore

N€ grafikonirr e m€poshtem do t€ paraqesim edhe numrin total te disa prej
jan.€ realizuar gjart€ k€saj periudhe.
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5. Subvencionet

Duke filluar nga muaji mars e deri m€ 22 nentor 2024, eshte bere pranilgri i dokume:ntacioneve per
m1b€shtede financiare p€r kategoritd e prircaktuara ne rregulloren pdr ndarjenlre subvencir)nev,e. Fluksi i
personave q€ kan€ aplikuar p€r mb€shte.tje ka qene mjaft i madh. Gjat,O k€saj lperiudhe, jane parashtruar
1,127 kerkesa prer mb€shtetje financiare nga keto kategori. Prej tyre, jani; {provuar 1,105 l<erkesa te
parashtruara ndtirsa jane refuzuar 22 pr,zj tyre si shkak i mosp€rmbushjes s{ kritereve te parapara me
rregullore. Prej lcerkesave t€ aprovuara, per 919 k€rkesa €shte realizuar p€rkat€sisht p€,r kerkesat

e parashtruaranga muaji mars deri ne nLuajin gusht 2024. Per 186 kerkesa teltjerate parashtruara gjate
muajit shtator, 1.etor dhe nentor jane marre vendimet nga kryetari ptir aprof,im, mirepo per shkak t€

munges€s se mjeteve buxhetore, t€ njdjtat kand mbetur qe te realizohen igjate vitit2025.

Per 9 1 9 k€rkesat per te ci lat esht€ realizuar pagesa, j ane shpenzuar gj iLthf ej 368,000. 00 e uro.

Gjithashtu, €sht€ realizuar pagesa per 271 persona k€rkesat e t€ ci jand pranuar md
mirepo si shkak i munges€s se mjeteve financiare mE2023jane percjellur p€rltealizimmii202,4.
q€ eshte ndare p()r keta persona kap vleren e 108,400.00 eurosh.

Ne total, shuma me t€ cilen jan€ mb€shtetur keto raste, pa perfbhire 1$6 k€rkesat e parashtruara
gjatd muajve shtator-nentor 2024, kap vler€n e 4761400.00 eurove.

Nga totali i perfituesve per t€ cilet jane realizuar pagesat gSalE2024, p{rfshir€ ketu edhe kerkesat

e b,artura nga20213, kan€ p€rfituar komunitetet si me poshte:
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6. Shenimi i Ditdve Bot€rore

DKSH me aktivitete te ndryshme, ka ber€ shenimin e dit€ve
kalendariin bot€ror t€ shdnimit td kdtyre diteve. Md posht€ gjeni td rar

cilat DKiSH karealizuar aktivitetet e sai.
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ra me
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Koha e
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Dita Bot€rore e TBC 25 mars2024
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2024
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ij€suese, ligjer,ata dhe
me grupre te ndryshme

ana e profesionist€ve

Dita Boterore e Diabetit 14 nentor
2024

vitet ne hapdsira publike
,okipet mobile t€ QKVP

ofruar matia e

it ne gjak si dlhe

illa p€r qytrotar€t e rastit
rate e organizuar 4e
F per profbsionistpt

Dita Bot€rore e HIV/AIDS e organlzuilr ne
p€r profbsionistPt
€sor

Me posht€ do t€ bashkangjesim edhe disa fotografi nga aktivitetet e ndrys
te sh€nimit tt! ketyre ditdve.

tE realizuara ne kuad€r
I

i

Aktivitete tE r eaalizuar a shdnimin e Muaiit Rozd



Aktivitete td sh€nuara pdr Jav6n Bot€rore t€ Imunizimit



w

Aktivitete ti! sh€nuara pdr Dit6n Botdrore t€ Hipertensionit

Aktivitete td sh€nuara p€r Dit6n Bot6rore kund€r Abuzimit me Siubsla



7., Aktivitete t0 tjera
Pergjat€ k€saj periudhe, DKSH ka realizuar edhe nje num€r tle ko

ndryshme. N{e posht€ do td shpalosim disa prej k€tyre aktiviteteve.

Drejtori i DKSH ne fillim t€ vitit ka realizuar vizita njoftuese d

shendet€sore, si ne QMF ashtu edhe n€i AMF duke par€ gjendjen dhe ne

oLjekteve p€rkatese.

Gjate muajit mars, ne bashk€punim me KFOR-in, janl realizuar traj
praktik p€r puntordt e Sh€rbimit Urgjent lidhur me menagjimin e rast,eve td
perfundimit te ketij trajnimi, jane shpemdare gertifikata per punetoret
trzLinime.

Gjatd muajit prill eshte pranuar njd donacion me paisje mjek€sore
n€ kuader te KF(fR-it Italian.

Ne muajin maj eshte realizuar nj€i takim me KFOR-in Italian n€ hapilsi
ku edhe me pas eshte bere pranimi i donacionit me paisje mjekesore te c,fruar

Gjat€ k€saj periudhe, jand realizuar vizitat sistematike td nxtjn€sr,'e

shlkollave te mesme te ul€ta t€ Komunes se Prizrenit.

Gjate muLajit konik DKSH ka mbajtur takim informues p€r punen e:

pare me Komitetin Komunal per Sh€ndetesi ku ka njoftuar t€ nj€jtin me punen
ket€ periudh€.

Gjate murajit shtator eshte ber€ prerurimi dhe funksionalizimi i aparat
blore me bugjetin e planifikuar p€r vitin2024, ku do t€ mund€sohet reillizimi
rasteve te reja me kancerin e gjirit. Ne QIIMF eshte organizuar aktivitet i dh€nj

Gjate muajit tetor, eshte bere zyftarisht pranimi dhe p€rurimi i furnizimi
ana e Kryetarit teiKomunes dhe stafit rc DKSH.

Ne muajin nLentor €shte vendosur gurthemeli p€r ndenimin e QMIr-se r;€

k€tij muaji poashtu €shte nenshkruar nje memorandum bashkepunimi ndermj
Mtrrojtjen e Paciient€ve te Kosoves. Gjithashtu brenda ketij muaji eshLt€ bti
renovuara tek Lartorja e QKMF-s€, inve:stim ky i ardhur si donacion nga K
dhjetor, dshte b€re organizimi i pun€torise ne Shqip€ri lidhur me te gjetuLrat e d
sistematike per nx€nesit e klasave I,V dhe IX t€ shkollave te mesme te uleta te

k€td muaj DKS.H ka pranuar donacion me paisje mjekdsore dhe jo mj
Bullgarise. Gjate ketij muaji €sht€ formuar K€shilli i Pacient€ve ne Komunen
hatrrur fillimisht thinjen publike e me pas ka bere perzgjedhjen e antar€ve te keti

Gjithashtu, pergjate t€re vitit, zyrtaft te DKSH kane marrE pjes€ ne

thirrura nga institucione t€ shumta lidhur me tema dhe geshtje t€ ndryshrne, d

dhe: duke shpalosiur pun€n dhe aktivitetet e DKSH. poashtu, DKSH ka man.€
saj edhe ne komisione te ndryshme komunale t€ formuara nga Kryetari, qo
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ndnrshme komunale apo per funksionim adekuat te grupeve td ndryshnre
komuna.

lpunuese te fonnuara nga

M€ poshtd do t€ bashkangjisim edhe disa fotografi lidhur me disa nga ivitetet e reahzuara.

WUMi:::'.ffiJU

Pirurimi i mamografit td ri

Pranimi i furnizimit me autoambulanca
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Reralizimi i vizit:rve n6pdr institucione ts KPSH nga ana e Drejtorit tit DKS
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P€rurimi i hap€sirave te renovuara tek lartorja e QKMF nga KFOR-i T



Rr:alizimi i vizitave sistematike pdr nx€ndsit e klasave l, 5 dhe 9 t6 Kom

MryUT:'::
Realizimi i pun€torisd tidhur me td gieturat ngavaitat sistematike



Yizita giatd realizimit t€ trajnimeve pdr profesionist€t shdndetdsor

Prizren
Janar 2025


